
統計鹿児島令和３年４月号に誤りがありましたので，訂正します。

対象： 統計鹿児島 ４ 月号
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誤） １－１　鹿児島県主要指標の推移
　平成27年＝100

手    形 不渡手形 地方銀行 信用保証 企業倒産   有  効 雇用保険 月間有効 ＊鉱工業 建 築 物 公共工事 百 貨 店 電    灯 消 費 者

  年 　月 貸出約定   求  人 初    回 工 事 費 電    力 物価指数

交 換 高 発 生 額 平均金利 承 諾 高 件    数   倍  率 受給者数 求職者数 生産指数 予 定 額 請負金額 販 売 額 消 費 量 (鹿児島市)

    27年 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 102.8

    28 141.9 99.4 86.9 94.4 95.8 113.3 93.3 94.3 100.0 104.7 126.4 96.7 104.0 98.2 99.2

    29 125.1 43.7 83.3 89.0 95.4 125.3 88.4 90.6 103.1 110.2 128.1 96.0 106.5 98.5 98.8

    30 87.4 35.4 76.9 89.3 93.5 134.2 88.4 87.2 104.2 106.3 123.4 94.4 106.3 100.0 101.3

    元(31) 61.5 12.4 67.7 98.8 95.1 133.3 88.2 86.4 101.1 108.5 131.6 92.2 104.8 102.1 101.5

　  ２ 44.9 27.1 63.2 － 88.2 98.3 103.8 92.4 90.9 96.3 136.5 68.8 101.5 96.7 100.3

    元.  　11 52.9 9.3 59.9 89.5 99.0 130.8 87.7 83.8 97.7 101.8 96.9 95.8 94.9 97.0 102.2

         　12 63.0 17.3 67.8 111.9 95.9 130.8 80.5 80.2 97.9 104.5 85.5 123.9 102.1 111.8 102.3
    ２.  　１ 57.7 40.3 67.0 68.2 105.3 124.2 79.9 82.8 99.8 81.0 68.3 91.6 115.5 99.9 102.4
         　２ 44.3 6.4 66.7 77.8 88.7 120.8 76.5 84.9 99.5 90.5 74.4 71.4 111.5 94.6 102.0
         　３ 61.3 40.7 62.3 228.2 100.8 115.8 78.4 88.3 95.8 103.0 158.2 66.6 105.1 101.7 101.1
         　４ 45.3 10.9 64.6 352.2 101.2 110.0 90.3 89.9 86.4 101.8 245.3 24.6 97.3 93.2 99.5
         　５ 43.5 18.1 48.3 595.5 42.8 100.0 140.5 89.0 78.7 96.1 141.4 30.7 87.2 87.7 99.0
         　６ 49.3 7.3 64.5 775.0 106.2 92.5 134.0 92.7 80.2 102.7 174.3 74.8 89.7 95.2 99.6
         　７ 40.7 35.1 66.8 657.5 107.4 90.0 138.3 94.4 87.2 96.7 164.2 76.4 98.6 92.9 100.2
         　８ 38.0 52.0 64.4 418.2 90.8 86.7 119.5 96.3 88.1 93.7 138.4 63.3 111.7 96.2 100.3
         　９ 41.9 24.6 69.7 332.6 76.9 85.8 110.0 98.1 91.5 108.6 158.9 65.2 112.7 93.9 100.1

         　10 31.6 68.5 65.5 201.1 85.0 86.7 102.2 100.5 95.2 96.2 142.9 73.2 94.7 98.7 99.9

         　11 42.8 4.8 57.3 179.8 77.5 88.3 93.2 97.8 94.7 90.9 93.8 81.4 93.2 97.0 99.8

         　12 42.3 17.3 61.0 230.2 76.0 88.3 82.9 93.5 93.8 94.8 78.2 106.1 101.3 109.6 100.3
    ３.  　１ 38.7 12.1 58.0 109.6 64.5 91.7 80.0 93.0 97.8 88.9 67.3 63.9 － 93.2 100.8

前年同月比 -32.9 -70.0 -13.5 60.6 -38.7 -26.2 0.1 12.3 -5.2 9.7 -1.4 -30.2 － -6.8 -1.6

正） １－１　鹿児島県主要指標の推移
　平成27年＝100

手    形 不渡手形 地方銀行 信用保証 企業倒産   有  効 雇用保険 月間有効 ＊鉱工業 建 築 物 公共工事 百 貨 店 電    灯 消 費 者

  年 　月 貸出約定   求  人 初    回 工 事 費 電    力 物価指数

交 換 高 発 生 額 平均金利 承 諾 高 件    数   倍  率 受給者数 求職者数 生産指数 予 定 額 請負金額 販 売 額 消 費 量 (鹿児島市)

    27年 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 X 100.0 100.0 100.0

    28 91.8 390.0 93.5 86.8 107.8 117.2 92.5 94.0 101.1 124.6 103.9 X 105.0 100.1 100.1

    29 87.7 150.0 87.9 82.6 95.3 136.8 87.3 91.6 108.9 118.7 120.6 X 106.8 99.9 100.5

    30 78.2 535.0 82.4 79.7 118.8 150.6 85.4 87.6 112.7 123.5 115.0 X 106.5 96.1 101.1

    元(31) 71.7 190.0 78.8 82.1 101.6 155.2 83.5 85.8 105.7 119.2 112.4 X 104.1 104.4 101.3

　  ２ 65.9 140.0 74.6 83.1 82.8 131.0 90.4 87.1 103.9 104.1 128.8 X 102.3 97.2 101.5

    元.  　11 47.4 60.0 77.2 73.6 93.8 163.2 67.0 81.8 105.3 105.4 100.4 X 95.7 88.1 101.6

           12 78.4 180.0 76.7 108.7 131.3 167.8 74.7 77.5 105.2 118.3 91.8 X 97.2 114.8 101.6
    ２.  　１ 81.6 240.0 76.5 64.5 131.3 163.2 73.9 79.9 107.5 68.0 64.1 X 109.7 88.4 101.8
         　２ 49.2 0.0 76.2 64.2 75.0 154.0 75.2 83.4 110.9 110.6 57.1 X 102.4 83.4 101.7
         　３ 85.7 180.0 75.8 134.7 187.5 142.5 68.1 87.6 107.8 90.2 212.8 X 99.1 115.3 101.8
         　４ 64.6 300.0 75.3 273.4 93.8 126.4 82.3 90.8 104.4 92.6 178.3 X 95.0 94.7 101.4
         　５ 54.5 60.0 73.8 478.0 131.3 114.9 126.4 88.4 101.9 175.7 144.4 X 93.0 81.9 101.3
         　６ 99.0 60.0 73.3 877.9 93.8 117.2 106.2 88.1 98.6 113.4 147.0 X 93.4 88.4 101.4
         　７ 62.3 60.0 72.5 639.6 37.5 118.4 100.5 86.1 98.1 87.3 149.0 X 106.2 86.7 101.8
         　８ 64.4 60.0 72.3 418.0 56.3 121.8 97.9 86.9 100.5 111.3 135.2 X 123.2 100.3 101.7
         　９ 57.9 180.0 72.5 313.3 18.8 123.0 106.6 88.4 100.7 106.7 157.5 X 117.2 91.6 101.4

         　10 46.4 120.0 72.0 222.0 37.5 127.6 91.7 90.3 108.4 109.8 130.1 X 98.2 112.0 101.5

         　11 68.4 240.0 72.1 146.6 112.5 132.2 77.7 89.6 102.8 85.8 71.5 X 93.4 106.7 101.3

         　12 56.8 120.0 72.0 209.8 18.8 137.9 78.3 86.3 102.5 98.2 98.5 X 96.6 117.2 101.1

    ３.  　１ 57.9 24.0 71.5 97.3 75.0 136.8 78.5 88.9 113.1 175.5 89.2 X － 104.1 102.0

前年同月比 -29.1 -90.0 -6.5 50.8 -42.9 -16.2 6.2 11.4 3.1 158.0 39.2 － － 17.7 0.2

日本銀行鹿
児島支店

鹿児島県信
用保証協会

東京商工リ
サーチ

県統計課
国土交通省
総合政策局

西日本建設
業保証(株)

経済産業省
資源エネル
ギー庁
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誤） 　     ３ － １１  車両保有台数と新車登録台数

      九州運輸局，鹿児島運輸支局

台 千台 台
  ３.１ 1,319,577 314,234 4,264 967,482 33,597 － 2,814 264 25,977

前  月  比 -0.0 -0.1 0.0 0.0 0.3 － 2.7 7.3 7.1
前年同月比 -0.0 -0.6 -2.3 0.1 0.7 － 27.2 18.4 21.1

正） 　     ３ － １１  車両保有台数と新車登録台数

      九州運輸局，鹿児島運輸支局

台 千台 台
  ３.１ 1,319,941 314,653 4,263 967,504 33,521 － 2,530 238 23,358

前  月  比 0.0 0.0 -0.0 0.0 0.0 － -7.7 -3.3 -3.7
前年同月比 -0.0 -0.5 -2.4 0.1 0.5 － 14.4 6.7 8.9

　　　（注）１．＊季節調整済指数（ただし年の指数及び前年同月比は原指数による）　　　　　　

特    殊
年  月

車    両    保    有    台    数  （台）

　　　（注）１．＊季節調整済指数（ただし年の指数及び前年同月比は原指数による）　　　　　　

全国銀行協会

総    数 貨    物 乗    合 乗    用

一世帯当たり
家計消費支出
（鹿児島市）

二    輪 本    県 九    州全    国

新  車  登  録  台  数

鹿児島労働局 総務省統計局

年  月
車    両    保    有    台    数  （台） 新  車  登  録  台  数

総    数 貨    物 乗    合 乗    用 特    殊 二    輪 本    県 全    国 九    州

令 和 3 年 7 月 21 日

鹿児島県総合政策部統計課

正誤表

全国銀行協会
日本銀行鹿
児島支店

鹿児島県信
用保証協会

東京商工リ
サーチ

鹿児島労働局 県統計課
国土交通省
総合政策局

西日本建設
業保証(株)

経済産業省
資源エネル
ギー庁

一世帯当たり
家計消費支出
（鹿児島市）

総務省統計局
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誤） １－２　全国の主要指標の推移
　平成27年＝100

手    形 不渡手形 地方銀行 信用保証 企業倒産 ＊有 効 雇用保険 月間有効 ＊鉱工業 建 築 物 公共工事 百 貨 店 電    灯 一世帯当 企業物価 消 費 者
  年 　月 貸出約定   求 人 初    回 工 事 費 電    力 たり家計

交 換 高 発 生 額 平均金利 承 諾 高 件    数   倍 率 受給者数 求職者数 生産指数 予 定 額 請負金額 販 売 額 消 費 量 消費支出 指    数 物価指数
    27年 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 102.8 100
    28 141.9 99.4 86.9 94.4 95.8 113.3 93.3 94.3 100.0 104.7 126.4 96.7 104.0 98.2 99.2 99.9
    29 125.1 43.7 83.3 89.0 95.4 125.3 88.4 90.6 103.1 110.2 128.1 96.0 106.5 98.5 98.8 100.4
    30 87.4 35.4 76.9 89.3 93.5 134.2 88.4 87.2 104.2 106.3 123.4 94.4 106.3 100.0 101.3 101.3
    元(31) 61.5 12.4 67.7 98.8 95.1 133.3 88.2 86.4 101.1 108.5 131.6 92.2 104.8 102.1 101.5 101.8
　  ２ 44.9 27.1 63.2 － 88.2 98.3 103.8 92.4 90.9 96.3 136.5 68.8 101.5 96.7 100.3 101.8

    元.  　11 52.9 9.3 59.9 89.5 99.0 130.8 87.7 83.8 97.7 101.8 96.9 95.8 94.9 97.0 102.2 102.3

         　12 63.0 17.3 67.8 111.9 95.9 130.8 80.5 80.2 97.9 104.5 85.5 123.9 102.1 111.8 102.3 102.3
    ２.  　１ 57.7 40.3 67.0 68.2 105.3 124.2 79.9 82.8 99.8 81.0 68.3 91.6 115.5 99.9 102.4 102.2
         　２ 44.3 6.4 66.7 77.8 88.7 120.8 76.5 84.9 99.5 90.5 74.4 71.4 111.5 94.6 102.0 102
         　３ 61.3 40.7 62.3 228.2 100.8 115.8 78.4 88.3 95.8 103.0 158.2 66.6 105.1 101.7 101.1 101.9
         　４ 45.3 10.9 64.6 352.2 101.2 110.0 90.3 89.9 86.4 101.8 245.3 24.6 97.3 93.2 99.5 101.9
         　５ 43.5 18.1 48.3 595.5 42.8 100.0 140.5 89.0 78.7 96.1 141.4 30.7 87.2 87.7 99.0 101.8
         　６ 49.3 7.3 64.5 775.0 106.2 92.5 134.0 92.7 80.2 102.7 174.3 74.8 89.7 95.2 99.6 101.7
         　７ 40.7 35.1 66.8 657.5 107.4 90.0 138.3 94.4 87.2 96.7 164.2 76.4 98.6 92.9 100.2 101.9
         　８ 38.0 52.0 64.4 418.2 90.8 86.7 119.5 96.3 88.1 93.7 138.4 63.3 111.7 96.2 100.3 102
         　９ 41.9 24.6 69.7 332.6 76.9 85.8 110.0 98.1 91.5 108.6 158.9 65.2 112.7 93.9 100.1 102

         　10 31.6 68.5 65.5 201.1 85.0 86.7 102.2 100.5 95.2 96.2 142.9 73.2 94.7 98.7 99.9 101.8

         　11 42.8 4.8 57.3 179.8 77.5 88.3 93.2 97.8 94.7 90.9 93.8 81.4 93.2 97.0 99.8 101.3

         　12 42.3 17.3 61.0 230.2 76.0 88.3 82.9 93.5 93.8 94.8 78.2 106.1 101.3 109.6 100.3 101.1
    ３.  　１ 38.7 12.1 58.0 109.6 64.5 91.7 80.0 93.0 97.8 88.9 67.3 63.9 － 93.2 100.8 101.6

前年同月比 -32.9 -70.0 -13.5 60.6 -38.7 -26.2 0.1 12.3 -5.2 9.7 -1.4 -30.2 － -6.8 -1.6 -0.6

正） １－２　全国の主要指標の推移
　平成27年＝100

手    形 不渡手形 地方銀行 信用保証 企業倒産 ＊有 効 雇用保険 月間有効 ＊鉱工業 建 築 物 公共工事 百 貨 店 電    灯 一世帯当 企業物価 消 費 者
  年 　月 貸出約定   求 人 初    回 工 事 費 電    力 たり家計

交 換 高 発 生 額 平均金利 承 諾 高 件    数   倍 率 受給者数 求職者数 生産指数 予 定 額 請負金額 販 売 額 消 費 量 消費支出 指    数 物価指数
    27年 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 102.8 100.0
    28 141.9 99.4 86.9 94.4 95.8 113.3 93.3 94.3 100.0 104.7 126.4 96.7 104.0 98.2 99.2 99.9
    29 125.1 43.7 83.3 89.0 95.4 125.3 88.4 90.6 103.1 110.2 128.1 96.0 106.5 98.5 98.8 100.4
    30 87.4 35.4 76.9 89.3 93.5 134.2 88.4 87.2 104.2 106.3 123.4 94.4 106.3 100.0 101.3 101.3
    元(31) 61.5 12.4 67.7 98.8 95.1 133.3 88.2 86.4 101.1 108.5 131.6 92.2 104.8 102.1 101.5 101.8
　  ２ 44.9 27.1 63.2 － 88.2 98.3 103.8 92.4 90.9 96.3 136.5 68.8 101.5 96.7 100.3 101.8

    元.  　11 52.9 9.3 59.9 89.5 99.0 130.8 87.7 83.8 97.7 101.8 96.9 95.8 94.9 97.0 102.2 102.3
        12 63.0 17.3 67.8 111.9 95.9 129.2 80.5 80.2 97.9 104.5 85.5 123.9 102.1 111.8 102.3 102.3
    ２.  　１ 57.7 40.3 67.0 68.2 105.3 125.8 79.9 82.8 99.8 81.0 68.3 91.6 115.5 99.9 102.4 102.2
         　２ 44.3 6.4 66.7 77.8 88.7 120.8 76.5 84.9 99.5 90.5 74.4 71.4 111.5 94.6 102.0 102.0
         　３ 61.3 40.7 62.3 228.2 100.8 116.7 78.4 88.3 95.8 103.0 158.2 66.6 105.1 101.7 101.1 101.9
         　４ 45.3 10.9 64.6 352.2 101.2 108.3 90.3 89.9 86.4 101.8 245.3 24.6 97.3 93.2 99.5 101.9
         　５ 43.5 18.1 48.3 595.5 42.8 98.3 140.5 89.0 78.7 96.1 141.4 30.7 87.2 87.7 99.0 101.8
         　６ 49.3 7.3 64.5 775.0 106.2 93.3 134.0 92.7 80.2 102.7 174.3 74.8 89.7 95.2 99.6 101.7
         　７ 40.7 35.1 66.8 657.5 107.4 90.8 138.3 94.4 87.2 96.7 164.2 76.4 98.6 92.9 100.2 101.9
         　８ 38.0 52.0 64.4 418.2 90.8 87.5 119.5 96.3 88.1 93.7 138.4 63.3 111.7 96.2 100.3 102.0
         　９ 41.9 24.6 69.7 332.6 76.9 86.7 110.0 98.1 91.5 108.6 158.9 65.2 112.7 93.9 100.1 102.0
         　10 31.6 68.5 65.5 201.1 85.0 86.7 102.2 100.5 95.2 96.2 142.9 73.2 94.7 98.7 99.9 101.8
         　11 42.8 4.8 57.3 179.8 77.5 87.5 93.2 97.8 94.7 90.9 93.8 81.4 93.2 97.0 99.8 101.3
         　12 42.3 17.3 61.0 230.2 76.0 87.5 82.9 93.5 93.8 94.8 78.2 106.1 101.3 109.6 100.3 101.1
    ３.  　１ 38.7 12.1 58.0 109.6 64.5 91.7 80.0 93.0 97.8 88.9 67.3 63.9 － 93.2 100.8 101.6

前年同月比 -32.9 -70.0 -13.5 60.6 -38.7 -27.2 0.1 12.3 -5.2 9.7 -1.4 -30.2 － -6.8 -1.6 -0.6
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誤）  3-2建築動態 （用途別，着工住宅） 

　単位：百㎡

年   月
戸    数 床 面 積 戸    数 床 面 積 持    家 貸    家 給与住宅

   ３. １ 670 581 643 559 346 315 14

前  月  比 -12.1 -17.6 -12.3 -17.3 -9.7 133.3 16.7
前年同月比 35.6 32.6 38.3 31.2 33.1 142.3 1300.0

正）
　単位：百㎡

年   月
戸    数 床 面 積 戸    数 床 面 積 持    家 貸    家 給与住宅

   ３. １ 670 581 643 559 294 237 10

前  月  比 -12.1 -17.6 -12.3 -17.3 -23.2 75.6 -16.7
前年同月比 35.6 32.6 38.3 31.2 13.1 82.3 900.0

総務省統計
局

国土交通省総
合政策局

西日本建設業
保証(株)

経済産業省
資源エネル
ギー庁

総務省統計局
日本銀行調査
統計局

鹿児島労働局 経済産業省全国銀行協会 日本銀行
鹿児島県信用
保証協会

東京商工リ
サーチ

日本銀行調査
統計局

総務省統計
局

総務省統計局全国銀行協会 日本銀行
鹿児島県信用
保証協会

東京商工リ
サーチ

鹿児島労働局 経済産業省
国土交通省総
合政策局

西日本建設業
保証(株)

経済産業省
資源エネル
ギー庁

着　　　　　工　　　　住　　　　　宅
総　　　 　数 うち新設住宅 うち利用別（戸数）

国土交通省総合政策局

着　　　　　工　　　　住　　　　　宅
総　　　 　数 うち新設住宅 うち利用別（戸数）

 3-2建築動態 （用途別，着工住宅） 
国土交通省総合政策局
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誤） ５－２職業紹介状況②

鹿児島労働局，九州経済調査協会
月間有効 月間有効
求職者数 求人数

（人） （人）

   元. 10 31,159 42,620 1.37 1.36 1.58 1.42
       11 29,749 42,268 1.42 1.35 1.57 1.46
       12 28,211 41,153 1.46 1.34 1.57 1.53
   ２. １ 29,051 41,204 1.42 1.35 1.49 1.40
     　２ 30,325 40,714 1.34 1.28 1.45 1.34
     　３ 31,866 39,401 1.24 1.20 1.39 1.25
     　４ 33,018 36,172 1.10 1.15 1.32 1.12
     　５ 32,174 32,297 1.00 1.11 1.20 1.03
     　６ 32,068 32,583 1.02 1.08 1.11 1.03
     　７ 31,333 32,289 1.03 1.07 1.08 1.03
     　８ 31,615 33,374 1.06 1.08 1.04 1.02
     　９ 32,151 34,418 1.07 1.08 1.03 1.03
       10 32,842 36,346 1.11 1.08 1.04 1.07
       11 32,599 37,500 1.15 1.10 1.06 1.11
       12 31,398 37,586 1.20 1.10 1.06 1.16
   ３. １ 32,350 38,519 1.11 1.19 1.10 1.15

前  月  比 3 2 -7.5 8.2 3.8 -0.9
前年同月比 11 -7 -21.8 -11.9 -26.2 -17.9

正） ５－２職業紹介状況②
鹿児島労働局，九州経済調査協会

月間有効 月間有効
求職者数 求人数
（人） （人）

   元. 10 31,159 42,620 1.37 1.36 1.58 1.42
       11 29,749 42,268 1.42 1.35 1.57 1.46
       12 28,211 41,153 1.46 1.33 1.55 1.53
   ２. １ 29,051 41,204 1.42 1.33 1.51 1.40
     　２ 30,325 40,714 1.34 1.25 1.45 1.34
     　３ 31,866 39,401 1.24 1.17 1.40 1.25
     　４ 33,018 36,172 1.10 1.15 1.30 1.12
     　５ 32,174 32,297 1.00 1.12 1.18 1.03
     　６ 32,068 32,583 1.02 1.10 1.12 1.03
     　７ 31,333 32,289 1.03 1.10 1.09 1.03
     　８ 31,615 33,374 1.06 1.10 1.05 1.02
     　９ 32,151 34,418 1.07 1.10 1.04 1.03
       10 32,842 36,346 1.11 1.10 1.04 1.07
       11 32,599 37,500 1.15 1.10 1.05 1.11
       12 31,398 37,586 1.20 1.09 1.05 1.16
   ３. １ 32,350 38,519 1.19 1.11 1.10 1.15

前  月  比 3 2 -0.8 1.8 4.8 -0.9
前年同月比 11 -7 -16.2 -16.5 -27.2 -17.9

年   月

年   月

有  効  求  人  倍  率

本    県 本 県 ＊ 全 国 ＊ 九    州

有  効  求  人  倍  率

本    県 本 県 ＊ 全 国 ＊ 九    州
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誤） ３－２　　建築動態（市町村別） 正） ３－２　　建築動態（市町村別）

単位：戸数 市町村別着工統計（令和２年度） 単位：戸数 市町村別着工統計（令和２年度）
１２月 合計 １月 合計 利用関係別 資金別 構造別

合計 733 383 135 12 203 684 49 12 24 0 13 547 186 合計 643 294 237 10 102 586 57 17 15 0 25 424 219
市計 690 350 126 12 202 652 38 4 23 0 11 513 177 市計 614 269 233 10 102 558 56 17 14 0 25 398 216
鹿児島市 317 126 35 2 154 309 8 0 2 0 6 171 146 鹿児島市 380 113 190 0 77 346 34 17 7 0 10 170 210
鹿屋市 71 38 9 10 14 70 1 0 1 0 0 70 1 鹿屋市 39 29 5 0 5 37 2 0 2 0 0 37 2
枕崎市 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 枕崎市 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
阿久根市 6 4 2 0 0 5 1 0 1 0 0 6 0 阿久根市 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
出水市 35 19 15 0 1 32 3 0 3 0 0 35 0 出水市 8 7 0 0 1 7 1 0 0 0 1 8 0
指宿市 13 10 3 0 0 12 1 0 0 0 1 12 1 指宿市 8 6 2 0 0 7 1 0 0 0 1 8 0
西之表市 10 0 10 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 西之表市 4 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0
垂水市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 垂水市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
薩摩川内市 55 19 32 0 4 53 2 0 1 0 1 42 13 薩摩川内市 28 20 6 0 2 26 2 0 0 0 2 27 1
日置市 26 12 11 0 3 26 0 0 0 0 0 26 0 日置市 8 6 0 0 2 8 0 0 0 0 0 8 0
曽於市 14 8 4 0 2 10 4 4 0 0 0 14 0 曽於市 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0
霧島市 55 49 1 0 5 41 14 0 11 0 3 52 3 霧島市 46 30 0 9 7 32 14 0 4 0 10 46 0
いちき串木野市 8 5 0 0 3 7 1 0 1 0 0 8 0 いちき串木野市 8 7 0 1 0 7 1 0 1 0 0 8 0
南さつま市 4 4 0 0 0 3 1 0 1 0 0 4 0 南さつま市 41 10 28 0 3 41 0 0 0 0 0 40 1
志布志市 12 9 0 0 3 12 0 0 0 0 0 11 1 志布志市 5 3 2 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0
奄美市 4 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0 奄美市 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0
南九州市 13 13 0 0 0 12 1 0 1 0 0 13 0 南九州市 4 4 0 0 0 3 1 0 0 0 1 4 0
伊佐市 6 6 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 0 伊佐市 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
姶良市 39 22 4 0 13 38 1 0 1 0 0 38 1 姶良市 21 16 0 0 5 21 0 0 0 0 0 19 2
鹿児島郡 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 鹿児島郡 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三島村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 三島村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
十島村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 十島村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
薩摩郡 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 1 薩摩郡 4 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 3 1
さつま町 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 1 さつま町 4 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 3 1
出水郡 3 3 0 0 0 2 1 0 0 0 1 3 0 出水郡 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
長島町 3 3 0 0 0 2 1 0 0 0 1 3 0 長島町 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
姶良郡 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 姶良郡 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
湧水町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 湧水町 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
曽於郡 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 曽於郡 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
大崎町 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 大崎町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
肝属郡 8 7 1 0 0 7 1 0 0 0 1 8 0 肝属郡 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0
東串良町 4 3 1 0 0 3 1 0 0 0 1 4 0 東串良町 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
錦江町 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 錦江町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
南大隅町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 南大隅町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
肝付町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 肝付町 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
熊毛郡 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 熊毛郡 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
中種子町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 中種子町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
南種子町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 南種子町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
屋久島町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 屋久島町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大島郡 22 13 8 0 1 13 9 8 1 0 0 14 8 大島郡 14 10 4 0 0 13 1 0 1 0 0 12 2
大和村 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 大和村 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
宇検村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 宇検村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
瀬戸内町 2 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 瀬戸内町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
龍郷町 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 龍郷町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
喜界町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 喜界町 3 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0
徳之島町 5 1 4 0 0 1 4 4 0 0 0 1 4 徳之島町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
天城町 5 1 4 0 0 1 4 4 0 0 0 1 4 天城町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
伊仙町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 伊仙町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
和泊町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 和泊町 4 3 1 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0
知名町 3 3 0 0 0 2 1 0 1 0 0 3 0 知名町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
与論町 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 与論町 2 2 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1
注　本表は県集計による概報であるので，国土交通省が公表する数字と相違があり得る。 注　本表は県集計による概報であるので，国土交通省が公表する数字と相違があり得る。

利用関係別 資金別 構造別

公営
住宅金
融機構

公営
住宅金
融機構

都市再
生機構

その他 木造 非木造持家 貸家 給与 分譲 民間 公的
都市再
生機構

その他 木造 非木造持家 貸家 給与 分譲 民間 公的


